

**Protokół nr XXXIV/2016
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 6 października 2016 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 08:00

Godzina zakończenia obrad: 08:18

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Pana Burmistrza.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XXXIV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Nieobecni Radni: Wojciech Maj, Grażyna Sobór, Irena Szewczyk

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski

Sekretarz Gminy Iwona Aibin

Wójt Gminy Stoszowice Paweł Gancarz

Prezes PWiK Delfin Piotr Szymański

Kierownik Oczyszczalni Anna Chajko

oraz osoby przybyłe na sesję.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opinii do zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Ząbkowice Śląskie.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad.

Nikt z Radnych nie wniósł uwag do porządku obrad, więc Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opinii do zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Ząbkowice Śląskie.

(Uchwała nr XXXIV/218/2016)

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski, przedstawił ww. projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Powiedział, że Wysoka Rada ma do zaopiniowania projekt aglomeracji Ząbkowice Śląskie. Jest to obszar, który jest objęty skanalizowaniem, czyli są wliczone miejscowości, które już posiadają kanalizację i miejscowości, które w odpowiednim okresie czasu będą skanalizowane. Podobna uchwała była podejmowana rok temu na podstawie, której Sejmik przyjął uchwałę zaliczając naszą aglomerację, czyli nasze miejscowości wskazane w tej aglomeracji do krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. Jest to dyrektywa unijna, która zobowiązuje do przestrzegania tego i wykonywania. Dodał, że przez rok czasu w Gminie Ząbkowice dużo się zmieniło, została wykonana kanalizacja w dwóch miejscowościach, w Pawłowicach i w Grochowiskach, tam ludzie korzystają z tego. Jest przygotowana dokumentacja na miejscowość Braszowice. Sejmik Wojewódzki w październiku będzie przystępował do podjęcia uchwały o zaliczeniu i będzie można dokonać zmian. Jeżeli posiadają ten program mogą startować do programu operacyjnego infrastruktury i środowiska, który pozwala sfinansować zadanie w dotacji do 85 %, jest to bardzo wysoka dotacja i w związku z tym zdecydowano, aby zmienić tę aglomerację poprzez dodanie Pawłowic i Grochowisk, które już są z uwzględnieniem nowych wsi: Stolec, Braszowice, Strakowa. Aby mieć więcej punktów w tym wystąpieniu o te pieniądze dołączyła sąsiednia Gmina Stoszowice i też proponują wprowadzenie w ramach tej aglomeracji trzech miejscowości, czyli Srebrna Góra, Stoszowice, Budzów. Program aglomeracji utworzą razem, ale każdy będzie mógł indywidualnie występować o pieniądze na dane programy.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wilczewski, poprosił o wyjaśnienie, nawiązał do str. 12 pkt. 6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej, w związku z tym zapytał czy Legrand ze ma

rodzaj ścieków przemysłowych, to czy te przemysłowe wchłaniają bytowe? Czy Legrand nie generuje ścieków bytowych?

Kierownik Oczyszczalni Pani Anna Chajko, powiedziała, że Legrand ma ścieki przemysłowe, ponieważ wystąpił o pozwolenie wodno prawne. Mają takie pozwolenie. Jeżeli chodzi rodzaj ścieków, to cena jest jednakowa.

Radny Arkadiusz Wilczewski, nawiązał do kolejnej tabelki na str. 13 Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych) zauważył, że w tabelce wyżej jest podzielona część na bytowe i przemysłowe, a ta niżej zaznaczone jest, że wszystkie te zakłady pracy generują ścieki przemysłowe, jest tu mały błąd logiczny.

Kierownik Oczyszczalni Pani Anna Chajko, powiedziała, że jest tutaj nieścisłość.

Radny Arkadiusz Wilczewski, zapytał, czy w tabeli zostanie dodane bytowe i przemysłowe?

Kierownik Oczyszczalni Pani Anna Chajko, odpowiedziała, że powinno być tylko przemysłowe.

Radny Arkadiusz Wilczewski, ponownie nawiązał do drugiej tabeli, która kończy się na pkt. 8, i nie ma trzech przedsiębiorstw, które mają swoje siedziby na terenie Srebrnej Góry (KORDAS, JBJ, DolMeb). Czy one nie są brane pod uwagę?

Kierownik Oczyszczalni Pani Anna Chajko, odpowiedziała, że nie każdy zakład występuje o pozwolenie wodno prawne, dlatego z ładunku zanieczyszczeń tutaj nie będzie większego jak od każdego jednego mieszkańca.

Radny Franciszek Gawęda, w związku z obecności Wójta Stoszowic na niniejszej sesji rozumie, że Wójt jest zainteresowany tą propozycja planu aglomeracji.

Wójt Gminy Stoszowice Paweł Gancarz, powiedział, że są zainteresowani. Są to jedyne możliwe i chyba lepszych środków zewnętrznych na uporządkowanie gospodarki ściekowej już nie będzie. W ich opinii jest to ostatnia możliwość skorzystania ze środków na budowę tego typu przedsięwzięcia. Uporządkują gospodarkę ściekową w trzech największych miejscowościach w Stoszowicach, w Budzowie, w Srebrnej Górze, gdzie na chwile obecną funkcjonuje oczyszczalnia ścieków, która jest mocno zamortyzowana, wymagająca kolejnych nakładów, bo to, aby prawidłowo te ścieki w przyszłości oczyszczać. Dodał, że widzą taką możliwość, żeby ten projekt zrealizować, bo sami nie byliby w stanie aplikować.

Przewodniczący Rady Miejskiej, rozumie, że jak razem będą tworzyć aglomerację, to ścieki będą spływały do naszej oczyszczalni, a nie będzie modernizowana w Srebrnej Górze.

Wójt Gminy Stoszowice Paweł Gancarz, powiedział, że projekt zakłada wyłączenie oczyszczalni w Srebrnej Górze.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, zapytał członków Komisji: kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Głosowanie członków komisji

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu Uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt Uchwały.

Wójt Gminy Stoszowice Paweł Gancarz, podziękował za przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował Wysoką Radę, że najbliższa sesja odbędzie się dnia 27 października.

Ad. pkt. 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął XXXIV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) *Andrzej Dominik*

Protokół sporządziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź